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Generalforsamling i LVL 

Lyndby Vikingeskibslaug 

Lørdag d. 21. april 

 

Tilstedeværende: 

Michael, Bent, Palle, Tonny, Freddy, Niels og Kim (referent) 

Generalforsamlingen startede på Aslak, hvor foreningen tog behørigt afsked med den nyligt afdøde 
”konkurrent” på Esplanaden med indtagelse af et glas ”champagne”. 

Efter en herlig frokost i klubhuset på Haldrups grund begyndte den egentlige generalforsamling. 

• Valg af dirigent 
Palle blev valgt til dirigent og takkede for valget. 
Forsamlingen gik over til at udpege en referent. 
 

• Valg af referent 
Kim valgtes til referent. 
 

• Godkendelse af protokol 
I forbindelse med godkendelse af protokol, påtalte formanden, at generalforsamlingen er blevet 
flyttet ind i 2. kvartal. Formanden påtalte også, at regnskabet ikke var vedlagt udsendelse af 
dagsorden. Det er begge forhold, som ikke er i overensstemmelse med vedtægterne.  
Protokollen blev med disse påtaler godkendt, og Palle gav ordet til formanden. 
  

• Formandens beretning– herunder præsentation af nye medlemmer 
De ugentlige sejladser har igen i år været en succes. Faktisk har antallet af sejladser været større 
end i 2010, som igen oversteg 2009 i sejladsomfang. Formanden påpegede, at vi trods 
fremgangen stadig skulle nytænke for at skærpe interessen – eventuelt med sejladser, hvor vi 
tager ud i flere både ad gangen. 
Formanden fremhævede især 2 sejladser, som havde været særligt vellykkede. Dels turen til 
Elleore i september, som viste sig både fornøjelig og lærerig, og dels Vikingeskibsmuseets 
kapsejlads i august, hvor vi også deltog om end med få deltagere. 
Dette affødte bemærkninger om, at vi burde være mere udfarende og deltage i flere af de 
arrangementer, der afholdes på fjorden f.eks. Fjordtræffet, som i 2012 afholdes i Frederikssund.  
Formanden roste også den velvilje og handlingsparathed laugets medlemmer havde udvist, da 
der skulle holdes øje med bådene i perioderne, hvor de daglige MFC-aktiviteter var sat på 
vågeblus. 
Sluttelig lykkedes det også at få bådene på land i efteråret, så alt i alt var 2011 en glimrende 
sæson. 
Der var ikke yderligere spørgsmål til formandens beretning, som godkendtes med applaus 
. 
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Vi fik nye medlemmer i 2011: Britta, Niels. Frederik og Anne – vi siger hjerteligt velkommen til i 2012 
 
Dirigenten gik herpå over til at give os 
 

• Kassererens beretning - herunder fastsættelse af kontingent + godkendelse af regnskab. 
Palle gennemgik regnskabet (vedhæftet dette referat) og kunne konstatere, at det økonomisk 
ser lyst ud i foreningen.  
Der var enkelte spørgsmål til regnskabet, og kassereren besvarede dem fyldestgørende. 
Regnskabet blev godkendt. 
Forsamlingen vedtog, at det nuværende kontingent på kr. 500,00 årligt fastholdes. Undervejs 
blev det påpeget, at penge ikke er alt, og at kontingentet også indeholder 3 arbejdsdage i 
ydersæsonerne. 
 

• Tovholdernes beretning 
 
Sejladser (tovholder Michael) 
I 2011 afholdt vi indtil 1. juni udelukkende sejladser om søndagen, og gik så derefter over til i 
juni måned også at afholde onsdagssejladser. Michael påpegede, at dette måske ikke ville være 
så dumt at fortsætte og eventuelt udvide med flere hverdags-aften-sejladser i hele 
sommerperioden. Dels er skibene nogle gange i brug hos MFC i weekender, og dels har mange 
svært ved at afse tid disse dage. 
Niels foreslog, at man måske kunne lave en aktiv event-kalender i vores facebook-gruppe, hvor 
medlemmer (og andre interesserede) kunne følge med i, hvornår der er sejladser og melde sig 
til, så tovholder har mulighed for at informere om sejladsens tema eller afblæse, hvis 
tilslutningen ikke er tilstrækkelig. Forslaget blev positivt modtaget – der arbejdes videre med det 
i bestyrelsen. 
Tonny foreslog, at vi kunne lave et kursus, hvor vi låner små en-mands-joller hos Jolleklubben 
med det formål, at vi kan komme på fjorden og få føling med, hvad det vil sige at manøvrere 
egenhændigt og få kontant afregning. Dels er det sjovt at lære, dels har vi brug for erfaringen og 
dels er det det stof, som sømandshistorier skabes af.  
Michael nævnte, at man jo også kunne forestille sig en sejladsweekend forår og efterår. 
Bestyrelsen arbejder videre med forslagene. 
 
Hjemmeside og facebook (tovholder Kim) 
Kim forklarede baggrunden for laugets to typer internettilstedeværelse: Hjemmesiden og 
facebook.  
Hjemmesiden er set som en forholdsvis statisk ting, som skal bruges til at give information om 
faste forhold i lauget: lauget formål og virke, vigtige milepæle og aktiviteter, bestyrelsens 
sammensætning, mødereferater og muligheden for at interesserede kan kontakte os via e-mail 
mm. Besøgsstatistikken på hjemmesiden viser, at den bliver set, og vi har også modtaget 
henvendelser via kontaktsiden dér. 
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Vores facebook-gruppe, som har vist sig at være et udmærket forum for medlemmerne, skal så 
være den daglige og mere dynamiske kommunikationsform, hvor vi kan opslå små beretninger 
fra ”livet i lauget”, videoer, fotos og give hinanden feed-back. Det er også hér, vi hurtigt kan 
kommunikere omkring forestående begivenheder. 
  
Faglige ”indspark” (tovholder Palle) 
Palle forklarede, at forslaget til et kursus i bygning af langbuer var strandet, fordi instruktøren 
var blevet kaldt udenlands. Palle vil prøve at arrangere på ny i 2012. 
Palle har fået tilbudt 8-timers førstehjælpskursus for laugsmedlemmerne. Sådanne kurser 
kræver mindst 8 tilmeldte. Palle vil undersøge priserne og melde tilbage, når han ved noget 
mere. 
 
I forbindelse med faglig uddannelse nævnte Tonny udstedelse af beviser i forbindelse med 
gennemgange under titlen ”Kend dit skib”. Eventuelt en dag med gennemgang af de forskellige 
sikkerhedsforanstaltninger og ruller, der er på skibene. Tonny kommer med et udspil til 
bestyrelsen. 
 

Der var ikke flere indslag, så dirigenten gik videre til 
 
 

• Behandling af indkomne forslag 
Der var tre indkomne forlag, som blev behandlet som følger: 
 
a. Vedtægtsrevision 
Michael foreslog, at vi kiggede lidt på formuleringen af følgende passager i vedtægterne: 
 
§2: Formål: 
Skibslaugets formål er at bevare og udbrede kendskabet til praktisk sejlads med 
vikingeskibe/råsejl. At fremme socialt samvær med udspring i vikingekulturen. At udveksle ideer 
og erfaringer med andre vikingegrupper I Norden. At fremme kulturudveksling med andre 
grupper i Europa, som har interesse i et historisk perspektiv. At give den nulevende generation 
mulighed for at opleve vikingekulturen med alle sanser. 
 
Forsamlingen vedtog følgende ændring: 
 
§2: Formål: 
Skibslaugets formål er  

• At bevare og udbrede kendskabet til praktisk sejlads med vikingeskibe/råsejl. 
• At gøre medlemmerne til mere kyndige sejlere.  
• At skabe socialt samvær gennem aktiviteter omkring arbejdet med vikingeskibene.  
• At udveksle ideer og erfaringer med andre grupper fra ind- og udland med interesser for  

historiske perspektiver.  
• At give flere interesserede mulighed for at opleve vikingekulturen med alle sanser. 

 
Samtidig skal diverse stavefejl og uklarheder ryddes ud af vedtægterne, når disse omskrives af 
bestyrelsen. 
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b. Sejladsreglement 
Vi har igennem længere tid på vores hjemmeside bebudet en opridsning af sejladsreglementet. 
Michael havde følgende forslag til sejladsreglement: 
 
”Reglerne for sejlads med de til rådighed stillede skibe. 
I princippet står de små både til bådelaugets disposition i hele sejlsæsonen til dagture. Dog skal 
vi sikre os, at båden ikke skal bruges af MFC, og at der er en kyndig skipper om bord.  
En kyndig skipper er et medlem, som bådelauget er overbevist om, vil bringe skib og besætning 
helskindet hjem. En skipper skal godkendes af 2 bestyrelsesmedlemmer og MFC. 
Sejlads er personligt ansvar. Skibene er MFCs ansvar. Vedligeholdelsen, organiseringen og 
skippervurderingen er bådelaugets ansvar. Skipper er ansvarlig for sejladsen.” 
 
Forslaget diskuteredes og Tonny efterlyste fastlagte retningsliner for, hvad der skulle til, for at 
en person kunne blive skipper. 
Forslaget blev vedtaget som generelle retningslinier. Der arbejdes videre på at skabe mere 
specifikke retningslinier for vurderingen. I alle tilfælde vil den være personlig, idet den bygger på 
tillid til både personlige og nautiske kompetencer. 
 
c. Vores platforme 
Punktet var blevet gennemdebatteret under Kims tovholderindlæg, så dirigenten gik over til 
 

• Valg af medlemmer til bestyrelsen og revisorer 
Nyt medlem Anne har ytret ønske om at være aktiv i bestyrelsen. Tonny var den eneste, som har 
mødt hende, og da han kort forinden havde forladt lokalet, kom bestyrelsen til at se således ud: 
 
Michael blev genvalgt 
Palle blev genvalgt 
Bjarne blev genvalgt 
Kim blev genvalgt 
Bent blev valgt til bestyrelsen 
Niels blev valgt til bestyrelsen 
(Konstituering følger) 
 
Revisorer: 
Kim blev genvalgt som revisor. 
Niels blev valgt som revisorsuppleant. 
Alle poster blev valgt med applaus. 
 
 

Efter valget og en kort pause gav Palle ordet videre til Tonny 
 

• Samarbejdet med MFC 
 
Tonny lagde ud med at informere om Sommertogtet 2012, som vil være deltagelse i et stort 
Europæisk vikingetræf i Hedeby (Nordtyskland). 
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Arrangementet afholdes fra 12. til 16./7. – og vi skulle gerne være der fra starten. 
Fra Roskilde/Frederikssund/Lyndby deltager 8 skibe heriblandt Havhingsten, som har kontrakter 
på faste stoppesteder på vejen. Vi vil prøve at følges med de andre skibe, så vidt det er muligt. 
Da sejlegenskaber og omstændigheder omkring de enkelte skibe er meget forskellige, er vi nødt 
til at fastholde, at dette er vores sommertogt, som de nu plejer at udforme sig - dog med den 
klausul, at vi skal være i Hedeby på de ovennævnte datoer. 
Vi sejler formodentlig syd om Fyn via Als til Hedeby. 
Tonny fortalte, at der i øjeblikket er 14 deltager-tilkendegivelser til Aslak, men at der nok vil 
komme flere. Tonny indvilligede i, her i starten, at være tovholder på sommertogtet, men at 
han, når vi kommer længere frem godt til have et bådelaugsbestyrelsesmedlem med i 
arrangørgruppen. 
Den planlagte afgangsdato er 5/7 fra Haldrups Grund.  
Tonny fortalte, at tilmeldingen til deltagelse ikke er foretaget endnu, men at deadline er nært 
forestående. Tonny havde ikke i øjeblikket overblik over, hvem der deltager på hvilke 
tidspunkter, og turen afhænger selvfølgelig af, at der til enhver tid er tilstrækkelig besætning om 
bord.  
Det aftaltes, at vi afholder et fællesmøde torsdag d. 10. maj kl. 19:00 hos Tonny for at få hold på 
turen. Bestyrelsen indkalder til mødet. 
Vi kan ikke sige, hvornår togtet afsluttes, men det forventes, at vi er tilbage på Haldrups efter ca. 
3 uger. 
Det besluttedes, at for at deltage skal man enten være medlem af bådelauget eller være 
tilknyttet MFC. Udover den betaling, der ligger i dette, vil enhver selvfølgelig skulle betale sin 
andel af fællesudgifterne til forplejning mm. 
Tonny gav en beskrivelse af området omkring Hedeby, og generalforsamlingen viste stor 
interesse.  
 

Dirigenten takkede for indlægget og da der ikke var yderligere spørgsmål, gik man over til 
 

• Eventuelt 
 
Der var ikke noget til punktet, så dirigenten takkede for god ro og orden under 
generalforsamlingen - og erklærede mødet for afsluttet. 


